
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 70/22-CPV, publicado em 26 de outubro de 2022 Página 1 de 1

Edital N.º 70/2022-CPV Boa Vista-RR, 26 de outubro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em atendimento ao Memorando Eletrônico n° 41/2022-
CGE-EAGRO, resolve:

Art. 1°- Retificar o item 2.3.1 do Edital n°. 15/22-EAgro:

Onde se lê:
2.3.1 Tenha idade máxima de 14 (quatorze) anos, completados até 31 de dezembro de 2022.

Leia-se:
2.3.1 Tenha idade máxima de 15 (quinze) anos, completados até 31 de julho de 2023.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR


	Antônio Aparecido Giocondi

